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ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W BRODNICY

ul. Wiejska 9,     87-300   Brodnica 
tel.  56  66 89 100,   tel./fax. 56 66 89 101
[image: image2.png]1. Zwracamy uwage, iz zapis ust.5 i

) § 3 stanowi :

.a) Wynagrodzenie o kirym mowa w ust. 6, dotyczy
‘zaakcep towantu praez Zamawiajgeego umowy o podwykonawst

Zapis ten powoluje si¢ na zapis dotyczacy wynagrodzenia, o ki
Wykonuwea ma watpliwosci, czy przywolanie zapisu ust 6 nasta
zawiera szczegdinych uregulowai dotyczacych wynagrodzenia.
W wagplinosciach tych utwierdza i wykonaweg fakt, iz sam
wynagrodzenie, © ktorym mowa w ust. 6, co jest calkowicie
przywolanie zapisu ust. 6 nastapito na skutek bledu.

Diatego tez wnosimy o sprawdzenie przez Zamawisjacego popt
jego zmiang.

2. Zwrecamy uwagg, iZ zapis ust.6 § 3 stanowi w zdaniu pierwszym,

6. W p-zypadku Sezposrednicj zaplaty wynagrodzenia, o kiérym
Wykonawcy zostaia dokonana w kwocie, kiorg Zamawiajqcy preel

Zapis ten powohwje sig na zapis dotyczacy wynagrodzenis, o ki
tym samym zapisie, co jest calkowicie niclogiczaym | moze $wi
nastapits na skutek bledu.

Wykonawea ma wige watpliwosci, czy przywolanie zapisu ust
prawidiowo.

uTmnAz naletnosci powstaych po
e, =

ym mowa w ust. 6.
prawidlowo bowiem zapis ten nie

ipis ust. 6 takze powohuje si¢ na
ielogicznym i moze $wiadezyé, iz

awnosci tegoz zapisu i ewentuaing

owa w ust. 6, wwaza sig, s zaplata
bezposrednio Podwykonawey”

m mowa w ust. 6, 8 wigc w
&, iz przywolanie zapisu ust. 6

6 w trefci ust usc6 § 3 nastapilo

Diatego tez wnosimy o sprawdzenie przez Zamawiajgcego pof
- A

pawnolc tegot zapis | ewentuaing










                        Brodnica, dn. 26.06.2014r. 

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH
Sprawa nr: ZP/4/2014

Pytania i odpowiedzi nr 9 (Zadania nr 1)
Dotyczy: wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – sprawa numer ZP/4/2014 
Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Brodnicy działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 9 Sierpnia 2013 poz. 907 ze zmianami) udziela odpowiedzi na zadane pytania w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pt.” Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa istniejących obiektów Zespołu Opieki Zdrowotnej w Brodnicy – sprawa nr ZP/4/2014. Wpłynęły pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o następującej treści:

Zestaw pytań nr 1
[image: image3.png]3. Zwracamy uwagg, iz zapis ust7 § 9 stanowi:

. Roszezenia z tytubu gwarancji mogq byé dochodzone po uplywie jej terminu, jeseli Zamawiajgcy
zglosi Wykonawcy istienie wady w obresie gwarancji z zachowaniem termin zawiadomienia
0 wyksciu wady okreslonego w ust. 3 powyies.”

Ust3, na ktéry powotuje Sig zapis ust.” nie zawiera jednak terminu zawiadomienia o wykryciu wady.
Zapis taki zawiera natomiast ust4. Zapis ust.7 zawiera zatem bigd. Distego te2 wnosimy o zmiang
zapisu na zapis : |

. Roszzzenia z tytulu gwarancji mogq byé dochodzone ywie jej terminu, jezeli Zamawiajacy
2glosi Wykonawsy istnienic wady w okresie gwarancji z zachowaniem terminy zcwiodomienia
o wykrciu wady. okreslonego w ust. 4 powyte).” |

4. Zwracamy uwage, na zapis ust2 § 11, kiéry stanowi, 2 odbiory czgdoiowe robét, dokonywane
beda przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego na podstawie pisemnego zgloszenia przez Wykonawce
gotowosci do odbioru - w ciggu 3 dni roboczych od daty zgloszenia, natomiast roboty zanikajace
niezwiocznie po ich zgloszeniu. ‘

W zwigzku 2 tym, i2 zapis ten nie precyzuje, w jakim terminie odbierane beda roboty zanikajgce
Wwnosimy o jego sprecyzowani
Zapis ten c6 prawda postuguje sig pojeciem niezwiocznie, ale nie precyzuje tego terminu. z
redakeji zapisu ust.2 wnioskowa¢ by natomiast mozna. iz zagis ,niezwlocznie” oznacza termin
krotszy niz termin 3 dni roboczych zastrzezony dia odbioru czgéciowego.

W zwiczku wige 2 tym, i interpretacia tego zapisu budzié moe watpliwosci wnosimy o jego 2miang
na zaps

.2 Odbiory czpiciowe robdr, dokomywane bedg przez Inspektora Nodzoru Inwestorskiego
na pod:tawie pisemnego zgloszenia przez Wykonawce gotowosci do odbioru - w ciggu 3 dni roboczych
od daty zgloszenia, natomiast roboty zanikajgce niezwiocznie pa ich zgloszeniu, ale niz piniej niz w
ciggu | dnia roboczego od daty zgloszenia. ”





Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść zał. nr 10 do Siwz (Wzór umowy dla zad. 1) i podaje prawidłowy zapis: §3 ust. 5 - „a) Wynagrodzenie o którym mowa w ust. 5, dotyczy wyłącznie należności powstałych po zaakceptowaniu przez Zamawiającego umowy o podwykonawstwo.”
Odpowiedź na pytanie 2: Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść zał. nr 10 do Siwz (Wzór umowy dla zad. 1) i podaje prawidłowy zapis: §3 ust. 6 - „W przypadku bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 5, uważa się, że zapłata Wykonawcy została dokonana w kwocie, którą Zamawiający przelał bezpośrednio Podwykonawcy. Termin zapłaty wynagrodzenia dla Podwykonawców lub dalszych Podwykonawców w tym trybie wynosi 30 dni od dnia powzięcia informacji o uchylaniu się od zapłaty odpowiednio przez Wykonawcę, Podwykonawcę lub dalszego Podwykonawcę zamówienia na roboty budowlane.” 
[image: image4.png]5. Zwricamy uwage, na zapis ust.l pkt.l) lit. a) § 13, ktéry stanowi, 2¢ wykonawsa zaplaci
Zamawisjqcemu kary umowne za nie dopelnienie obowiazku, o kiérych mowa w § 7 ust. 4 ninicjszej
‘umowy, w wysokosci 100 zt( stownie: sto ztotych) za kazdy dziefi opéénienia.

Zapis § 7 ust. 4 ninieiszei umowy stanowi natomies, iz
4. Wykonawea zapewnis, 2¢ wszystkie osoby wyznaczone przez|niego do realizacji ninicjszej umowy
posiadajg odpowiednie kwalifikacje i uprawnicnia.” !

w zwigeku z czym rodzi sig pytanie |

- w jaki spossb Zamawiajacy bedzie stwierdzal nie dopetnicnic obowigzku w § 7 ust. 4 niniejszej
umowy |

- w jaki spos6b Zamawisjacy bedzie okreslet kare, kiéra jest mhm w wysokosei 100 21 stownie:
sto Zlorych) za_kazdy dzien opdimienia, skoro nie ma terminu wyznaczonego na zrealizowanie
obowigzku okreslonego w § 7 ust. 4 niniejszej umowy,

- od jikiego momentu bedzie liczone opéinienie, skoro mie ma terminu wyznaczonego na
ealizowanie obowiazku okredlonego w § 7 ust. 4 ninejozej umqwy,

Prasdmiotowy zapis jes nieprecyzyiny i wymaga badé o jego ziany bad et jego wykisleaia, 0 <o
wnosi wykonawea. [




Odpowiedź na pytanie 3: Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść zał. nr 10 do Siwz (Wzór umowy dla zad. 1) i podaje prawidłowy zapis: 

§ 9. ust. 7. „Roszczenia z tytułu gwarancji mogą być dochodzone po upływie jej terminu, jeżeli Zamawiający zgłosi Wykonawcy istnienie wady w okresie gwarancji z zachowaniem terminu zawiadomienia o wykryciu wady, określonego w ust. 4 powyżej.”
Odpowiedź na pytanie 4: Zamawiający informuje, że roboty zanikające będą odbierane niezwłocznie ale nie później niż do 2 dni roboczych od zgłoszenia.

[image: image5.png]8. Zwracamy uwagg, na zapis ustl pktl) lit m) § 13, kidry stanowi, ze wykonawca zaptaci
Zamaw ajgcemu Kary umowne za brak zaplaty lub nicterminowej zaplaty wynagrodzenia nalctncgo
Podwykonawcom lub dalszym Podwykonaweom w wysokgéci 10 % wartodci wynagrodzenia
naleznego Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom.

Zapis ten nie precyzuje jednak, czy wysokos¢ kary ( 10 % wartofci wynagrodzenia nale#nego) odnies
nalezy do wynagrodzenia nalemego Podwykonaweom lub dalszym Podwykonawcor zgodnie z
zawartymi z nimi umowami czy tez wynagrodzenia nalezniego Podwykonawcom lub dalszym
Podwyhonawcom, ktére zostalo wyplacone nieterminowo, co stanowi istotng réznice.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o sprecyzowanie w/w zapisu.




Odpowiedź na pytanie 5: Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść zał. nr 10 do Siwz (Wzór umowy dla zad. 1). Wykreśla się zapis § 13 ust. 1 pkt 1 lit. b). - „b) za nie dopełnienie obowiązku, o których mowa w § 7 ust. 4 niniejszej umowy, w wysokości 100 zł.( słownie: sto złotych) za każdy dzień opóźnienia;”
[image: image6.png]9. W zwiazku niekorzysinymi dla wykonawcy zapisami awierajacymi mnogosé tytuléw, na
podstavie ktérych zamawiajacy moze nalicza¢ kary umowne wykonawcy ( 17 podstaw 1) , wnosimy o
‘Wprowadzenie zapisu okreslajgeego gomy limit wysokodcl kaf, jakie moze naliczyé zamawiajacy o
tredci :

+6. Laczna wysokos¢ kar umownych jakie mose naliczyé Zamawiajacy zgodnie 2 zapisami
pkt.1) § 13 nie moze praekroczyé 15 % wynagrodzenia, o ktérym mowa w § 2 ust. | niniejs

10. Zwracamy uwage, na zapis ust.1 1itf) § 15, ktéry stanowd, e zmiany, o ktérych mowa w lit a)
mogy byé podstawy zwigkszenia wynagrodzenia wylacznie W przypadku, w Ktérym wykonawca
udoworlni, i2 ceny materiatéw lub urzadzen 2astspujacych wycofane z produkeji lub rynkcu sg wy2sze
od  proponowanych  w  oferie o  |co  namnie) 20 %
Warost wynagrodzenia moze zostaé wowezas ustalony o nie wigeej ni2 10 % rbznicy w cenie;

W przypadku bowiem gdy wykonawea zaoferuje przedmiot umowy ( np. materialy lub urzadzenia)
2godne z projektem, a nastepnie 2 przyczyn niezaleznych przeciez od wykonawcy, nastapi
zaprzestanie produkeji lub wycofanie z rynku tych materialow lub urzadzes, to ryzyko ich zastapienia
przeniesione zostaje na wykonawe.

Zmiana wynagrodzenia  tego tywlu moze bowiem nastapid wylgeznie w przypadiu, w kidrym
wykonewea udowodni, iz ceny materialow lub urzadzed zastepujgeych wycofune 2 produkcji lub
rynku sy wyzsze od propanowanych w ofercle o co najmiej 20 %

Zatem o ile np. ceny materialow lub urzadzei zastgpujacych wycofane z produksji lub rynku beds nie
bedg wyzsze od proponowanych w ofercie o co najmniej 20 % ale np. 0 15 % to wykonawca
2obowiyzany bedzie pokryé te réznice co skutkowaé bedzie niczym uzasadniona szkoda wykonawey.




Odpowiedź na pytanie 6: Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść zał. nr 10 do Siwz (Wzór umowy dla zad. 1). Wykreśla się zapis § 13 ust. 1 pkt 1 lit. c) - „c) za nie dopełnienie obowiązku, o którym mowa w § 7 ust. 6 niniejszej umowy, w wysokości 100 zł. z (słownie: sto złotych) za każdy dzień opóźnienia;”
Odpowiedź na pytanie 7: Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść zał. nr 10 do Siwz (Wzór umowy dla zad. 1). Wykreśla się zapis § 13 ust. 1 pkt 1 lit. d) - „d) za nie dopełnienie obowiązku, o którym mowa w § 7 ust. 8 niniejszej umowy, w wysokości 100 zł. ( słownie: sto złotych) za każdy dzień opóźnienia” 
[image: image7.png]1. Czy Zamawiajgcy zgadza sig na zmiang § 2 ust. 3 wzoru umowy i nad:
mu nastepujacego brzmienia: . Kwota wynagrodzenia, okreslona wust. |
powyzej, zawiera wszelkie wydatki zwiazane z realizacjg przedmiotu ninicj
umowy, w szezegolnosei koszty wykonania robét wynikajacych wprost z
dokumentacji wyszczegolnionej w § 1 ust. 2 umowy, W tym zwlaszcza ko
wszelkich robot przygotowawezych, porzadkowych, koszty zagospodaro
terenu budowy, utrzymania zaplecza budowy (np. napraw, wody, energi
elektrycznej, 2apewnienia lacznosci telefonicznej, dozorowania terenu budo
Koszty transportu materialow/urzadzef na miejsce robét, koszty mediow
niezbednych do realizacji rob6t, koszty zwiazane z wykonywaniem planu
bezpieczeristwa i ochrony zdrowia oraz wszelkie inne koszty. ktérych
poniesienia wymaga nalezyta realizacja zadania okreslonego W § 1 niniejszej
umowy.”





Odpowiedź na pytanie 8: Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść zał. nr 10 do Siwz (Wzór umowy dla zad. 1). § 13 ust. 1 pkt 1 lit. m) otrzymuje następujące brzmienie: „m) za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom w wysokości 10 % wartości niezapłaconego lub nieterminowo zapłaconego wynagrodzenia Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom,
[image: image8.png]. Czy Zamawiajacy zgadza si¢ na wykresienle § 4 ust. 3 wzoru umowy?

. Czy Zamawiajacy moze dookreslié § 3 ust. 1 wzoru umowy, co oznacza
termin, iz Harmonogram rzeczowo- terminowy wyprzedza harmon

finansowania? Czy beds one zalgeznikami do umowy? Kto je sporzqdza i
akeeptuje?

. Czy Zamawlajacy zgadza sig na doprecyzowanie zapisu § 3 ust. 1 pkt. a)
umowy ,(wartosé faktury brutto stanowi rénice wartoscl kwoty
na finansowanie zaméwienia w 2014 r. | wartosci zad 3)". Zapis w takiej formie
niejasny | nieprecyzyiny. Na jaka kwotp Wystawiona ma zostaé faktura VAT?
Zamawiajacy przewiduje wystawienie jakiejkoliek faktury wezesnieiszel? W

5poséb ma by ustalona wartos¢ faktury, a w szczegéinosci na jakiej podstawie w d
30.09.2014 r. Wykonawea | Zamawiajgcy ustala wartogci zad 3)"? Jak nalezy rozur
pojecie wartodc zad 3" na jakiej podstawie beda ustalone? Na jaka kwotg faktura
zostac wystawiona, jezeli ,wartosci zad 3 beda wieksze iz 4 min 217

. Czy zamawiajacy w § 3 Ust. 1 wzoru umowy dopusci zmiane zapisu na:
bedzie nastgpowata w terminie 30 - dniowym od daty otrzymania
Zamewisjacego fakiury wraz z protokolem odbioru, podpisanym przez i
nadzoru, kopia, przelewu wymagainego do dnia wystawienia faktury wyn:
dia Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy oraz oéwiadczeniem Podwykor
lub dalszego Podwykonawcy, ze zaplata jego wymagainego do dnia
faktury wynagrodzenia za jego prace 20staia dokonana”.





Odpowiedź na pytanie 9: Zamawiający nie wprowadzi górnego limitu kar umownych.

Odpowiedź na pytanie 10: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu.

Zestaw pytań nr 2:
Pyt. 1. Biorąc pod uwagę fakt, ze wszystkie obiekty w czasie modernizacji  pełnią funkcję ratowania życia i zdrowia pacjentów Oferent stwierdza, że w pierwszej kolejności należy wykonać Segment B wraz z uzyskaniem wszystkich pozwoleń i przekazaniem do użytkowania, a następnie Szpital przeniesie tam poszczególne  oddziały z segmentów A i C. 

Ze względu na złożoność i harmonogram procesu przenoszenia oddziałów a także na technologię i rozmiar robót  budowlanych  Oferent uznaje termin zakończenia Zadania1 tj. 31. 08. 2015 za  nierealny.

Dla porównania podajemy  wielkości obiektów i czas  realizacji dla trwającego postępowania przetargowego: Szpital w Białymstoku - Przebudowa i rozbudowa budynku nr 7 i 8 - przeniesienie Oddziałów Ginekologiczno-Położniczych, który naszym zdaniem  jest realny. 
1. rozbudowa kompleksu szpitala o budynek nr 7A – nowy 

kubatura – 5 198,7m3

powierzchnia użytkowa – 990,18 m2

2. przebudowa i nadbudowa budynku nr 7 (wraz a wymianą fasady szklanej) 

kubatura – 10 428,02 m3

powierzchnia użytkowa – 2 330,59 m2
Czas realizacji : 30.09.2016r.
W związku z powyższym Oferent wnosi o wydłużenie terminu realizacji Zadania 1 o 12 miesięcy, co zapewni optymalny czas na realizację robót budowlanych oraz przeniesienie oddziałów.
Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający nie ma możliwości wydłużenia terminu realizacji zadania nr 1.

Zestaw pytań nr 3:
Zadanie 1:
1. Prosimy o potwierdzenie, że zadanie 1 dot. przebudowy, rozbudowy i nadbudowy                          i nie obejmuje swym przedmiotem asortymentu medycznego,  w tym np. lamp operacyjnych opisanych  na str. 66 projektu wykonawczego?

2. W przypadku gdyby lampy operacyjne opisane na str. 66 projektu wykonawczego stanowiły przedmiot zamówienia zadania 1 prosimy o dopuszczenie lamp o poniżej opisanych cechach:

- natężenie światła lampy głównej 160000lx, satelity 125000lx

- regulacja natężenia oświetlenia dla każdej z lamp 10-100% w 6 krokach

- średnica pola roboczego dla lampy głównej 16-29 cm, satelity 19-30 cm

- wgłębność oświetlenia lampy głównej 80-120 cm, satelity 90-150 cm

- temperatura barwowa 4500 K

- wskaźnik oddawania barw (Ra) 96, wskaźnik oddania barwy czerwonej (R9) 90

- funkcja endo-lite, rozwiązanie do operacji laparoskopowych, odwrócenie kierunku światła o 180 stopni w kierunku sufitu

- trwałość źródeł światła 40000h

- klasa szczelności IP 53

- napięcie 230V

- pobór mocy lampy głównej 95W, satelity 85 W

- klasa produktu medycznego zgodnie z Dyrektywą Rady Europy 93/42/EC: I
- klasa zgodności CE
Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający potwierdza, że zadanie nr 1 nie obejmuje dostawy lamp operacyjnych a ni żadnego innego asortymentu medycznego.   

Odpowiedź na pytanie 2: Pytanie bezprzedmiotowe z uwagi na udzieloną odpowiedź na pyt. 1.

Zestaw pytań nr 4:
[image: image9.png](Organizacja prac wykonawczych nalezy do Wykonawcy. Wykonawca maze zorganizowac roboty w
3pos6b, 2¢ do dochowania termindw umownych wystarczajaca bedzie praca jednozmianowa w 5-
dniowym tygodniu pracy.




[image: image10.png]6. Czy Zamawlajacy moze dookredlic § 3 ust. 1 wzoru umowy, co oznacza termin,

do umowy? Kto je sporzadza i akceptuje?

7. Czy Zamawiajacy zgadza si¢ na doprecyzowanie zapisu § 3 ust. 1 pkt. )
umowy ,(warto¢ faktury brutto stanowi réznice wartoéci kwoty przez:
na finansowanie zamwienia w 2014 r. | wartosci zad 3)”. Zapis w takiej formie
niejasny | nieprecyzyiny. Na jaka kwote wystawiona ma zostat faktura VAT?




[image: image11.png]Zamawisjacy przewiduie wystawienie jakisjkoiwiek faktury wczesniejsze? W

'sposdb ma by¢ ustalona wartosé faktury, a w szczegoinosci na jakiej podstawie w dr
30.09.2014 . Wykonawca i Zamawiajacy ustala ,wartosci zad 3)"? Jak nale2y rozumi
pojecie .wartodci zad 3" na jakiej podstawie beda ustalone? Na jaka kwote faktura
zostaé wystawiona, jezeli ,wartosci zad 3" beda wigksze niz 4 min 217

8. Cay zamawiajacy w § 3 ust. 1 wzoru umowy dopusci zmiane zapisu na:
bedzie nastepowaia w terminie 30 - dniowym od daty otrzymania
Zamawiajacego faktury wraz z protokolem odbioru, podpisanym przez  in
nadzoru, kopia przelewy wymagainego do dnia wystawlenia faktury wynag
dia Podwykonawcy lub daiszego Podwykonawcy oraz ogwiadczeniem
Ilub daiszego Podwykonawcy, ze zapiata jego wymagainego do dnia
faktury wynagrodzenia za jego prace zostafa dokonana”.

8. Czy Zamawiajacy zgadza si¢ na wykreslenie § 4 ust. 3 wzoru umowy?




[image: image12.png]Crganizacja prac wykonawczych nalezy do Wykanawcy. Wykonawca moze zorganizowaé roboty w
s0036b, 2e do dochowania terminéw umownych wystarczajaca bedzie praca jednozmianowa w
dniowym tygodniu pracy.




[image: image13.png]10. Czy Zamawlajacy 2gadza si¢ na zmiane § 8 ust. 4 pkt. a) wzoru umowy
dodanie siéw: ,lub umowa z Podwykonawca”




[image: image14.png]Kodeks cywilny przewiduje wyrazenie 2gody zarowno na podstawie projektu jak i samej
podwykonawczej.




[image: image15.png].

12.

13.

14.

15.

Czy Zamawiajacy moze dookreslié w § 8 ust. 4 it ¢ i d jaki Jest ostateczny
na udzielenie lub odmowe 2gody | od jakiej daty on biegnie, mianowicie od
pierwszego czy kole|nego zgloszenia podwykonawcy?

Czy obowiazek zgioszenia o ktSrym mowa w § 8 ust. 4 wzoru umowy odnosi
‘wylacznie do Podwykonawcow gazie przedmiotem umowy 4 raboty budowiat
c2y réwniez odnosi sie do dostawcdw.

Czy Zamawiajacy zgadza sie, z uwagi na rozbudowany obieg dokumentow, na
zmiang w § 8 ust. 6 wzoru umowy poprzez zastapienie skow "7 dni” stowami
dni*?

Czy Zamawlajacy zgadza sig na zmiang § 9 ust. 1 tiret 3 wzoru umowy i nad;
mu nastepujacego brzmienia: .urzadzenia - lata, lecz nie diuzej niz na
gwarancii udzielans przez producenta.

Czy Zamawiajacy 2gadza sig na zmiane § 9 ust. 2 wzoru umowy poprzez
skéw: 2 zastrzezeniem, 12 uprawnienia Zamawiajacego 2 tytulu rekojimi za wady
urzadzen wygasaja wraz z uplywem terminu gwarancji na urzadzenia okresionego w
et 1"




[image: image16.png]16. Czy Zamawlajacy zadza sig na zmiang w § 9 ust § wzoru umowy
zastapienie sl6w "wyznaczonym przez Zamawiajacego" slowami “ustalor
przez Strony"?

17. Czy Zamawiajacy zgadza sig na zmiang § 9 ust. 8 wZoru umowy poprzez dodar
sléw: "po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do usunigcia wady i wyznacze
Wykonawcy terminu dodatkowego na wykonanie naprawy’.

18, Czy Zamawlajacy zgadza sig na zmiane w § 9 ust. 9 wzoru umowy, zgodni
przepisem art. 581 par. 2 Kodeksu cywlinego, poprzez zastapienie siow "o
od zgloszenia do usunigcia wady" slowami “o czas, W ciagu ktorego wsk:
wady rzeczy objetej gwarancja uprawniony z gwarancii nie mogt z n|
Korzystaé"?

19. Czy Zamawlajacy moze dookredlié § 13 ust. 1 pkt. 1 Iit. b, ¢, d, e, f wzoru us
Jakich obowiazkéw maja dotyczyé kary okreslone w tych zapisach?




[image: image17.png]Umowa w par. 7 ust 4, 8, 8 i O przewiduje co prawda generaine obowiazki wykonawcy, lecz sa
cbowiazki o charakterze ogéinym, bez okreslonego terminu wykonania. Powoduje 1o, i2 trudno w ta
przypadku méwié o opbnieniu lub zwioce.




[image: image18.png]20. Czy Zamawiajacy zgadza sig na zmiane § 13 1 pkt. 1 lit. b, i,
umowy poprzez zastapienie slw "za opoznienie” stowami "za zwiok'

Wykonawca nie moze odpowiadac za przekroczenie terminu z przyczyn od Wykonawey calko
riezaleznych

21. Czy Zamawiajacy zgadza sig na zmniojszenie kary umownej w § 13 ust. 1 p)
lit. | wzoru umowy do wysokoéci 0,02% tak jak jest to w przypadku kary
naruszenie terminow wykonania umowy?

22. Czy Zamawlajacy zgadza sig na wykreslenie § 13 ust. 1 pkt. 1 lit. m
umowy?

Zapis moze doprowadzi¢ do oboiazenia Wykonawcy znacznymi karami umownymi np. w przyp
riewielkiego, niezawinionego przez Wykonawce opdznienia w zaptacie wynagrodzenia Podwykona
23, Czy Zamawiajacy zgadza sig na wykreslenle § 13 ust. 1 pkt. 1 lit. n wzoru ur
gdy# kara ta powielona jest  kara w pkt. g ?

24, Czy Zamawiajacy 2gadza sig na wykreslenie § 13 ust. 1 pkt. 1 lit. p
umowy?




[image: image19.png]28. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenic z par. 10 ust. 3 projektu
umowy sléw: ,jak réwniez pracownicy zatrudnieni na budowie w catym ol
jej trwania™? W ramach przyjetych standardow nie ubezpiecza si¢ pracownil
w ramach ryzyk budowy.

29. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenic z par. 10 ust. 4 projektu
umowy w calosci? W pkt. 2 mamy zapis, iz ubezpicczenie ma dotyczyé
wazystkich ryzyk.

30. Proszg o podanie materiahu  jakiego maja byé wykonane kanaly wentylacyj
Z przedmiany wynika ze jest to blacha stalowa natomiast z opisu plyty
poliuretanowe.

31. Prosimy o udostepnienic przedmiaru branzy elektrycznej budynek glowny
segment C, w folderze brak przedmiaru.

32. Czy zamawiajacy rezygnuje z zamowienia calosci wyposazenia meblowego?




[image: image20.png]Umowa nie przewiduje takiego obowiazku, stad wnioskujemy o wykreslenie.

na dodanie § 13 ust. 6 i nadanie mu nastepuja

25. Czy Zamawiajacy zgadza
brzmienia:

Kary umowne wyniksjace 2 niniejszej umowy nie moga przekroczye 10%
okresionsjw § 8 ust 1

. Czy Zamawiajacy zgadza slq na zmiane § 15 ust. 1 tiret 1 lit. g wzoru u
poprzez nadanie mu nastepujacego brzmienia: .zmiany, o ktérych mowa w fit. b)
¢) nie moga stanowié podstawy zwigkszenia wynagrodzenia”.

Zapis pkt o dotyczy koniecznosci zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych ro
tachnicznychitechnologicznych niz wskazane w ofercie, dokumentacii projektowe] lub technicznej
syluacji, gdyby zastosowanie przewidzianych fozwiazan grozio niewykonaniem lub wadii
viykonaniem projektu. W opisanym przypadku, jezeli rozwiazania pozwalajace na
2realizowanie projetu sa rozwiazaniami dro2szymi, Wykonawca | Zamawiajacy winni mie¢ mazih
2wigkszenia wartodci wynagrodzenia. Wobec czego w przypadkach okresionych w pkt. d) mozli
Fodwyzszenia wynagrodzenia nie powinna byé wylaczona.

27, Czy Zamawiajacy moze dookreslic w § 15 ust. 1. tiret 3 wzoru umowy
dopuszezalnych zmian (art. 144 pzp).

Umowa wskazuie jedynie okolicznosci uprawniajace do dokonania zmiany, lecz bez wskazania

2apisy umowy moga by¢ w zwiazku z tym zmienione.




[image: image21.png]33. Czy nalezy wyceni¢ ,,przedmiar 47 branzy technologicznej, czy zamawiajacy
traktuje branze technologiczna jako meble?

34. Czy zamawiajacy posiada projekty w wersji edytowalnej?, jesli tak ,prosimy o
udostepnienic projektow wykonawezych w formacic DWG ,

35. Czy zamawiajacy posiada przedmiary w wersji edytowalnej? Jesli tak prosimy
udostepnienie przedmiarow w formacie ATH

36. Czy zamawiajacy posiada przedmiar dotyczacy zakresu projektow ‘
‘wykonawezych zamiennych? Prosimy o udostepnienie przedmiarow

37. Prosimy o udostepnienic bada geologicznych , na serwerze brak danych w ty
temacie

38. Zgodnie 2 zapisami STWZ zamawiajaey rezygnuje z realizacji budowy apteki
ogélnodostepnej, prosze o doprecyzowanie i uszczegslowienie czy nalezy
wycenié przylacza, prosimy o okreslenie dokladnego zakresu rezygnacji.

39. Czy klapy dymowe i $wietliki majs jakies wymagania co do izolacyjnosei (
‘wartoéé U )? Pod $wietlikami jest informacja o oknie o odpomosci ogniowej
EI30. Czy chodzi tu o okno inacze] szybg pod éwietlikiem, zeby spelniat ta.
odpomosc ogniowa, czy tyezy si¢ to jakiegos innego produktu®

40. Ze wzgledu na ztozonosé tematu oraz obszerny zakres wyceny , prosimy o
przedhuzenie terminu skladania ofert do 23-07-2014r.




[image: image22.jpg]1. Dotyczy budynku poradni specjalistycznych — na rys.nr 2, 5 i 6 pokazano schody zew. i
zadaszenie szklano-aluminiowe systemowe o wym. 200X150 cm oraz schody Zewnetrzne,
pochylnia z balustrada z pochwytami ze stali nierdzewnej dla oséb niepeinosprawnych -
brak pozycji w przedmiarze robdt. Czy nalezy przyja¢ ww. roboty do wyceny ?

2. W przedmiarze instalacii elektrycznej - segment B poz. 40 wystepuia panele przylszkowe
— prosze podaé szczegélowe dane wyposazenia panelu oraz informacie ile stanowisk
obstuguje dany panel.

3. Jak jest zasilany dzwig towarowy w segmencie A.

4. Prosze o zamieszczenie na stronie intemetowej rysunkow wykonawczych instalacji
elektrycznej Poradni Specjalistycznych

5. Segment A — tablice — na stronie internetowej brakuje rys. 10,11,12,15,25 do 27, 40 do 45,
48, prosze o przestanie brakujacych rysunkow.




[image: image23.jpg]6. Rysunki instalacji elektrycznej — rzuty poszczegélnych kondygnacji sa nieczytelne. Prosze
© zamieszczenie na stronie internetowej rysunki zapisane w formacie PDF w czytelnej skali
lub w formacie dwg
7. Projekt wykonawczy instalacji elektrycznej segment A rys. Nr ELE-48 w tabelce jest opis
schemat zasilania RG/P/2 a rysunek przedstawia elewacje budynku. Prosze o wiasciwe
rysunki
8. Czy do wyceny robét elektrycznych przyjac kabel zasilajacy ,Budynek Apteki"
9. Na ktdrym rysunku przedstawiono rozmieszczenie przyciskow wylaczania awaryjnego.

W jaki sposéb bedzie realizowane wylaczanie awaryjne dia tablic TW1 i 2
10. Prosze o zamieszczenie na stronie internetowej spisu rysunkow branzy elektrycznej
11. Proszg o przestanie rysunkéw z projektem polaczer wyréwnawczych dla sal
operacyjnych
12. Prosze o uszegdlowienie d2zwigu towarowgo.(wymiary, typ itp.)




Ad.1. Zamawiający nie zgadza się na zmianę treści §2 ust. 3 wzoru umowy.

Ad. 2. Harmonogram rzeczowo – terminowo - finansowy sporządza wykonawca i akceptuje zamawiający. Stanowi on załącznik do umowy (patrz  pkt. 2.2 SIWZ „Przed podpisaniem umowy Generalny Wykonawca winien opracować szczegółowy harmonogram rzeczowo – terminowo – finansowy robót i uzgodnić go z zamawiającym. Harmonogram robót rzeczowo – terminowy w 2014r. nie będzie odzwierciedlał harmonogramu finansowego (będzie musiał go wyprzedzać aby został dotrzymany termin realizacji robót"). Z uwagi na ograniczenie wartości pierwszej faktury (odp. na pytanie 3), która ma być wystawiona 30.09.2014r. oraz uwzględniając wartość oszacowania wartości zadania nr 1 i czas jego realizacji wynika, że wartość faktury winna być wyższa niż możliwa do wystawienia. Oznacza to iż zaawansowanie prac będzie większe niż możliwość ich fakturowania w dniu 30.09.2014r. 

Ad. 3. Zamawiający używa określenia wartości brutto faktury, które dotyczy każdego rodzaju wynagrodzenia (wartości zadania) tak zadania nr 1 jak i zadania 2C, 2D, 2E, 2F i 3. Zamawiający oszacował wartości zadań 2C, 2D, 2E, 2F, 3 i podał je w ogłoszeniu o zamówieniu opublikowanym w Dz, U. U. E. Nie wynikach z tych oszacowań aby ich suma przekroczyła 4 mln zł. Po wyłonieniu wykonawcy zadania 2C, 2D, 2E, 2F i 3 zamawiający określi wartość brutto faktury zad. 1, która ma być wystawiona przez wykonawcę 30.09.2014r., jako różnicę 4 mln zł i sumy wartości brutto ofert zadania 2C, 2D, 2E, 2F i 3. 
Sprostowanie: Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych z powodu pomyłki zmienia zmiany wprowadzone w dokumencie zmiana nr 3 SIWZ z dnia 13.06.2014r. (zmiana pkt 6.) w taki sposób, że w pkt 6. 1) b) powinna być następująca treść: 30.09.2014r. w zakresie robót budowlano – montażowych (wartość faktury brutto stanowi różnicę wartości kwoty przeznaczonej na finansowanie zamówienia w 2014r. i wartości zad. 2C,2D, 2E, 2F i 3).
Zamawiający anuluje wyjaśnienia udzielone w dniu 17.06.2014 r (odpowiedź do pytania 3, zestaw pytań nr 3, dokument pt. „Pytania i odpowiedzi nr 5”
Ad.4. Zamawiający zgadza się na dokonanie zmiany. 

Ad. 5. Zamawiający nie zgadza się na zmianę treści §4 ust 3.
Ad. 6. Patrz odpowiedź ad. 2.

Ad. 7. Patrz odpowiedź ad. 3.

Ad. 8. Patrz odpowiedź ad. 4.

Ad. 9. Patrz odpowiedź ad. 5.

Ad. 10. Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zgadza się i zmienia treść zał. nr 10 do Siwz (Wzór umowy dla zad. 1). Dodaje się w §8 ust. 4 pkt a) po słowie Podwykonawcą, następującą treść: „lub umową z Podwykonawcą, pod warunkiem, że w przypadku nie wyrażenia zgody konsekwencje z tytułu rozwiązania umowy obciążą wykonawcę”. 
Ad. 11. Termin biegnie od daty zgłoszenia kolejnego podwykonawcy.

Ad. 12. Obowiązek ten dotyczy również dostawców (art. 143c. ust. 1 Ustawy Prawo zamówień Publicznych.) 

Ad. 13. Zamawiający nie wyraża zgody.

Ad. 14. Zamawiający zgadza się na zmianę. Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych  zmienia treść zał. nr 10 do Siwz (Wzór umowy dla zad. 1). §9 ust. 1 tiret 3 otrzymuje następujące brzmienie: „urządzenia - ….. lata, lecz nie dłużej niż na czas gwarancji udzielonej przez producenta”
Ad. 15. Zamawiający nie zgadza się na zmianę.

Ad. 16. Zamawiający nie zgadza się na zmianę.

Ad. 17. Zamawiający nie zgadza się na zmianę.

Ad. 18. Zamawiający zgadza się na zmianę. Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść zał. nr 10 do Siwz (Wzór umowy dla zad. 1). §9 ust. 9 otrzymuje następujące brzmienie: „Po odbiorze robót związanych z usunięciem wad z tytułu gwarancji, okres gwarancji rzeczy, w której wystąpiła usunięta wada ulega wydłużeniu o czas w ciągu, którego wskutek wady rzeczy objętej gwarancją uprawniony z gwarancji nie mógł z nich korzystać. W przypadku, gdy usunięta wada dotyczyła jedynie dającej się wyodrębnić części składowej nieruchomości, która pełni samodzielną funkcję (np. drzwi, grzejnika) wydłużenie dotyczy jedynie tej części. W razie wątpliwości czy część składowa spełnia kryteria określone w zdaniu poprzednim przyjmuje się, że wydłużenie gwarancji dotyczy całej nieruchomości.
Ad. 19. §13 ust. 1 pkt. 1 litera f jasno określa obowiązek wykonawcy. Z pozostałych kar określonych literami b, c, d, e zamawiający rezygnuje. Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść zał. nr 10 do Siwz (Wzór umowy dla zad. 1). Wykreśla się zapisy §13 ust. 1 pkt 1lit. b), c), d), e).

Ad. 20. Zamawiający zgadza się na zastąpienie słów „za opóźnienie” słowami „za zwłokę”.  Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść zał. nr 10 do Siwz (Wzór umowy dla zad. 1). We wszystkich miejscach występowania słowa „za opóźnienie” Zamawiający wprowadza słowo „za opóźnienie”.

Ad. 21. Zamawiający nie zgadza się.

Ad. 22. Zamawiający nie zgadza się.

Ad. 23. Zamawiający zgadza się. Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść zał. nr 10 do Siwz (Wzór umowy dla zad. 1). Wykreśla się zapis §13 ust. 1 pkt 1lit. n).

Ad. 24. Zamawiający nie zgadza się.

Ad. 25. Zamawiający nie zgadza się.

Ad. 26. Zamawiający nie zgadza się.
Ad. 27. Zamawiający informuje, że zakres dopuszczalnych zmian może dotyczyć terminu realizacji oraz wynagrodzenia wykonawcy.
Ad. 28. Zamawiający zgadza się na wykreślenie zapisu. Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść zał. nr 10 do Siwz (Wzór umowy dla zad. 1). Wykreśla się w §10 ust. 3 następującej treści: „jak również pracownicy w całym okresie jej trwania”.
Ad. 29. Zamawiający nie zgadza się.

Ad. 30. Kanały wentylacyjne wykonać z blachy stalowej ocynkowanej z izolacją termiczną ze wełny mineralnej grubości minimum 40 mm, 
Ad. 31. Przedmiar robót branży elektrycznej budynku C i zamieszczono na stronie internetowej (załącznik do Pytań i odpowiedzi nr 8).
Ad. 32. Zamawiający rezygnuje z całości wyposażenia meblowego

Ad. 33. Nie należy wyceniać przedmiaru nr 4. 

Ad. 34. Nie posiada.

Ad. 35 Nie posiadamy z wyjątkiem przedmiaru branży elektrycznej dla Segmentu C, który został udostępniony.

Ad. 36. Zostały udostępnione. Branża sanitarna - sieci zewnętrzne
Ad. 37. Zamieszczono na stronie internetowej (załącznik do Pytań i odpowiedzi nr 7)

Ad. 38. Zamawiający informuje, że w związku z rezygnacją apteki ogólnodostępnej nie należy wyceniać całości robót z tym związanych, m in. wszystkich przyłączy wod - kan, c.o. i elektroenergetycznych.
Ad.39 Świetliki należy wykonać o odporności ogniowej EI30, zastosowano rozwiązanie ekonomiczne poprzez wprowadzenie wewnętrznej przegrody szklanej o odporności ogniowej EI30 montowaną pod świetlikiem w systemie profili stalowych nierdzewnych i ocynkowanych. Branża Elektryczna oświetlenie terenu, Linie kablowe nn i rozdzielnia główna oraz stacja transformatorowa.
Ad. 40. Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania ofert do 23.07.2014r.

Zestaw pytań nr 5:
[image: image24.png]6. Zwracamy uwage, na zapis ust.1 pkt1) lit. ) § 13, Ktéry stanowi, ¢ wykonawca zaphaci
Zamawiajacemu kary umowne za nie dopetnienie obowigzku, ¢ kibrych mowa w § 7 ust. 6 niniejszej
umowy, w wysokosci 100 zt( stowni: sto zlotych) za kazdy dzieh opotnienia.

6 niniciszei :
6. Wykonawea zobowigzany jest do rozliczenia inwestycji w spos6b okredlony w niniejszej umowie.”

W zwigzku 2 czym rodzi sig pytanie
- w jabi sposéb Zamawiajacy bedzie stwiordzal nie dopelniefie obowiazku w § 7 ust. 6 niniejszej
umowy,

- w jaki sposob Zamawiajacy bedzic okreslal kare, ktora jest uttalona w wysokodei 100 21, stownie:
sto zlotych) za_kazdy dziefi opdznienia, skoro nie ma termjinu Wyznaczonego na zrealizowanie
obowigzku okreslonego w § 7 ust. 6 niniejsze] umowy,

+ od jakiego momentu bedzie liczone opéinienic, skoro nie ma terminu wymaczonego na
arealizowanie obowiazku okreslonego w § 7 ust. 6 niniejszej umowy,

Przedmiotowy zapis jest nieprecyzyjny i wymaga bad to jego zmiany bads tez jego wykreélenia, 0 co
waosi wykonawe.

7. Zwracamy uwage, na zapis ust pkt.1) lit @) § 13, kiéry stanowi, 2 wykonawca zapaci
Zamawiajacemu kary umowne za nie dopelnienie obowiazku, of ktdrych mowa w § 7 ust. 8 niniejszej
umowy, w wysokosoi 100 2L( slownic: sto zlotych) za kazdy dzien opodnienis.

8. Wyconawca zobowigzuje sig do preestriegania na terenie bydowy obowigzujqcych praepisow bhp,
Pppot. o:az praepiséw w zakresie ochrony $rodowiska, "

W zwigku z czym rodzi sig pytanie

- W jaki spos6b Zamawiajacy bedzie stwierdzal nie dopelnienic obowiazku W § 7 ust8 niniejszej
umowy.

- w jaki spos6b Zamawiajacy bedzie okreslad kare, kidra jest ustalona w wysokodci 100 z1.( slownie:
sto ztorych) za_kazdy dzien opznienia, skoro nic ma terminu wyznaczonego na zrealizowanie
obowigzku okaeslonego w § 7 ust. 8 niniejsze;j mowy,

- od jakiego momentu bedzie liczone opinienie, skoro mie ma terminu wyzmaczonego na
zrealize wanie obowigzku okreslonego w § 7 ust.8 niniejszej umowy,

Przedmiotowy 2apis jest nieprecyzyjny i wymaga bad to jego zimiany badz tez jego wykrelenia, o co
wnosi vykonawea.




Ad.1: Schody zewnętrzne, zadaszenie szklano-aluminiowe systemowe oraz schody zewnętrzne z pochylnią i balustradą z pochwytami dla niepełnosprawnych należy uwzględnić w wycenie. 
Ad.2: Zawarte w opisie oświetlenia. 
Ad.3: Dźwig towarowy zasilany jest z rozdzielni głównej dla budynku A. 
Ad.4: Rysunki wykonawcze zostały zamieszczone na stronie (załącznik do zestawu Pytania i odpowiedzi nr 8)..
Ad.5  Brakujące rysunki zamieszczono na stronie internetowej (załącznik do zestawu Pytania i odpowiedzi nr 9).

Ad.6: Nie posiadamy w formacie dwg.
Ad.7: Omyłka pisarska. Zgodnie z zawartością rysunku dotyczy elewacji budynku. 
Ad.8: Do wyceny robót elektrycznych nie należy przyjmować kabla zasilającego ,,Budynek Apteki,,
Ad.9: Przycisk wyłącznika awaryjnego zaprojektowano w pom. Nr 1.133. 
Ad.10: Został zamieszczony na stronie internetowej (załącznik 12 do zestawu Pytania i odpowiedzi nr 9).
Ad.11: Sposób połączeń wyrównawczych dla sal operacyjnych znajduje się w części opisowej branży elektrycznej i przyjęto rozwiązanie typowe – siatka miedziana. 
Ad.12: Winda towarowa mała Model dźwigu - MDL 100/100 kg Wymiar szybu - SD x SW (1010x1060 mm) Wymiar kabiny - CW x CD x CH (820x820x1200mm) Szyb dźwigu - samonośny, stalowy (zimnowalcowane ocynkowane profile stalowe) Rodzaj napędu - elektryczny Rodzaj drzwi - wychylne, otwierane ręcznie Moc silnika - Nz = 0,66 kW Napięcie/częstotliwość 3x400V/50 Hz 
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